2178. Probabilis mihi est, quod patiens comprehendatur sub reservatione, nisi sit impubes. 1. Quia est complex ejusdem delicti sodomia perfecta; nec dicitur præcisè sodomiam pati, sed etiam committere, quia tam agens, quam patiens dicitur ad commissionem sodomia concurrere. 2. Quia circumstantia agens non mutat speciem, sed solum aggravat intra eandem speciem: unde circumstantia agens, aut patientis non sunt ex necessitate exprimendæ. Ita probabiliter Diana pluribus in locis, maxime part. 1. tract. 1. ref. 1. 1. & tract. 3. ref. 4. cum pluribus; quia uterque contra naturam peccat, & uterque alterius peccato cooperatur. Et quamvis agens se polluat, patiens ejus pollutioni cooperatur. Esse tamen explicandas, tenet Leander de Penit. disp. 8. §. 3. q. 6. Quia agens se polluit, non sic patiens. Certum tamen est, quod si patiens polluitur, tenetur hanc circumstantiam fateri, tam ipse patiens, quam agens, qui est ejus cooperator tactibus, &c.

2179. Probabile autem putat Tamburino, cum aliis, quod sub reservatione sodomia non veniat patiens, nisi exprimat, sed solum agens; quia reservatio est odiosa, adeoque debet restringi ad sodomiam, quæ ex communi omnium consensu est perfecta, qualis est ex parte agens, non patientis; licet enim probabilis sit, quod patiens sit perfectè sodomita, id tamen non concedunt omnes. Tum quia jura magis puniunt agentem, quam patientem.

2180. Copula sodomitica non parit affinitatem, quia affinitas solum oritur ex copula naturali.

2181. Si verò copula sodomitica sit cum conjunctis, debet explicari circumstantia incestus dicendo: *Commisi incestum sodomiticum*, quia major irreverentia fit conjunctioni per copulam innaturalem, quam per naturalem: similiter fit uxoratus contrahit speciem adulterii, &c. An autem debeat exprimere qualitatem conjunctionis, consanguinitatis scilicet, vel affinitatis, & gradum, v. gr. cum fratre, nepote, &c. Respondeo ut in num. 2153. & 2154.

BESTIALITAS

2182. **E**ST coitus hominis cum bestia, quod est gravissimum peccatum inter omnes luxuriæ species; quia non servat identitatem speciei. Non sunt ex necessitate explicandæ species animalium, nec an sit mas, aut femina, quia est differentia tantum materialis in genere entis, non in genere moris.

2183. Ad hanc speciem reducitur coitus cum demone succubo, vel incubo; quia corpus à demone assumptum non est verè corpus humanum; debet autem in confessione exprimi, quia ei superaddit malitia contra Religionem, cum sit commercium cum demone, Dei, & nostro inimico; debet tamen exprimi, an demon fuerit sub specie femine, viri conjugati, aut voto castitatis ligati;